
 

Ranní přehled 

15. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4811,5 0,15 

   
DJIA 18556 0,18 

   
S&P 500 2183,25 0,14 

   
DAX 10716 -0,01 

   
Euro Stoxx 50 3049 0,10 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16869,56 -0,30 4,09 1,64 -17,03 

Shanghai Composite 3131,53 2,65 2,49 7,57 -21,50 

Hang Seng 22937,14 0,75 2,80 14,32 -4,80 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5232,90 0,09 0,23 10,46 3,74 

S&P 500 2184,05 -0,08 0,05 5,81 4,70 

Dow Jones Ind. Avg. 18576,47 -0,20 0,18 4,83 6,75 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,116 0,02 0,64 -1,37 0,73 

EUR/CZK 26,989 -0,08 -0,68 1,42 -0,69 

USD/CZK 24,18 -0,08 -0,07 -0,08 -0,09 

USD/JPY 101,14 -0,15 -1,24 -7,20 -18,67 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1338,8 0,15 0,34 5,07 19,74 

Ropa 45,55 0,82 4,09 -5,93 7,40 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 14:30 Newyorský výrobní index (srpen): 

očekávání trhu: 2,00, předchozí hodnota: 0,55 

 16:00 Index realitního trhu NAHB (srpen): 
očekávání trhu: 60, předchozí hodnota: 59 

 22:00 Čistý příliv kapitálu (červen): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: -$11,0 mld. 
 

Akciový výhled 
 
Akcie vstoupí do nového týdne v klidnějším tempu. 
Futures indikují pro Evropu otevření poblíž nuly. 
Právě evropské indexy byly uplynulý týden 
tahounem, ale s růstem k rezistenčním úrovním 

přinesl již pátek přešlapování na místě. Pražská 
burza by kvůli zaostávání v předchozích dnech, 
mohla mít svou výkonnost tentokrát lepší. Index 
PX uzavíral v pátek na 864 bodech a při podpoře 
na 850 bodech se bude pokoušet „zdolat“ úroveň 
870 bodů. Napomáhat by měly bankovní tituly. 
Erste rostla již v pátek ve Vídni k 670 Kč. Akcie 
Komerční banky zatím přešlapují těsně pod 870 Kč, 
ale stále je tu možnost návratu k 900 Kč. ČEZ se 
obchoduje v úzkém koridoru 440-445 Kč. Mírný 
růst zaznamenala v zámoří CETV na 58,60 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Akcie na pražské burze měřeny indexem PX zpevnily o 
0,31% na 863,87b. a zaznamenaly tak třetí růst v řadě, 
který pomohl vylepšit mezitýdenní skóre na +1,66%. 
Příznivý den registrovala bankovní emise Erste, 
koketující s hladinou 670 Kč během seance se závěrem 
na 664,1 Kč (+1,3%). Bezmála o 1% posílily na 75,70 
Kč i akcie Monety, navazující na včerejší povýsledkový 
růst. Ztráty z předchozí seance se pak podařilo umazat 
telekomunikační O2 ČR, které se posunuly o 2,22% výš 
na 235 Kč. Na celkové pozitivní bilanci se podepsaly i 
akcie pojišťovny VIG, zavírající silnější o 0,69% na 
466,70 Kč. Naopak návrat prodejce byl patrný u 
Komerční banky, která i přes ranní růst přes 883 Kč 
nakonec uzavřela v červeném (-0,46%) na ceně 867 Kč 
při největším denním objemu 221 mil. Kč. Podobně se 
nedařilo ani akciím ČEZu, které po krátkém výletu k 
hladině 450 nakonec jen těsně uhájily hladinu 440 Kč s 
mezidenní ztrátou 0,54%. Za povšimnutí stojí i zvýšený 
objem u defenzivní emise Philip Morris ČR, kde na ceně 
13 265 Kč změnilo vlastníka 2 637 akcií (35 mil. Kč). 

Titul v závěru dne ale neudržel zisky a končil v blízkosti 
13 tis. úrovně (-1,6%).   
 
 
 
 

850

860

870

880

16:4615:1914:0912:4911:3110:2209:14

PX (předchozí den)

 
 

USA

Indexy S&P 500, resp. DJIA dnes lehce korigovaly ze svých 
včerejších historických maxim, když oslabily o 0,08 % na 
2184,05, resp. 0,2 % na 18576,47 bodu. Technologický 
Nasdaq po celou obchodní seanci fluktuoval kolem včerejších 
maxim. Nakonec dnes uzavřel na novém rekordu, a to na 
hladině 5232,89 (+0,09 %). V celotýdenní bilanci index S&P 
500 nevykázal téměř žádnou změnu. Dnešní makrodata 
nebyla nijak výrazná, když např. maloobchodní tržby v 
červenci pouze stagnovaly a ceny ve výrobním sektoru 
navzdory očekáváním zamířily v červenci do záporu. Z 
výsledkových reportů zaujaly kvartální čísla prodejce módních 
oděvů Nordstrom a výrobce počítačových komponentů Nvidia. 
Obě společnosti svým hospodařením překonaly očekávání 
analytiků. Akcie Nordstrom reagovaly silným růstem o 8,2 % 
na 51,4 USD a akcie Nvidia posílily o 4,2 % na 62,2 USD. 
Ropa dnes předvedla 2,4% růst na 44,5 USD, z čehož 
profitoval celý energetický sektor, jenž posílil o 0,7 % a 
vévodil všem deseti sledovaným odvětvím. Naopak 
nejztrátovějším sektorem byly základní materiály (-1,2 %). 

2170

2180

2190

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 
Německo

Index DAX nenavázal na čtvrteční zisky, odepsal 0,22 % na 
10719,17 b. Z odvětví, které jsou součástí indexu DAX, se 
dařilo pouze průmyslu a surovinám. Automobilka Volkswagen 
zveřejnila tiskovou zprávu ohledně dodávek nových 
automobilů. V první polovině letošního roku to bylo 3,374 
milionu osobních automobilů značky Volkswagen, meziroční 
pokles o 0,9 %. Celá skupina zaznamenala v červenci pokles 
dodávek o 0,6 %. Akcie na zprávu reagovaly ztrátou (VOW3 -
1,9 %). Nedařilo se ani farmaceutické společnosti Merck (MRK 
-1,1 %) a týdenní zisky korigovalo také RWE (RWE -1,3 %). V 
zisku skončila Lufthansa (LHA +2,0 %), jejíž akcie se pohybují 
blízko letošních minim. Podle ankety společnosti Skytrax je 
Lufthansa druhá nejoblíbenější přepravní společnost v Evropě. 
Zisky zaznamenaly také HeidelbergCement (HEI +1,5 %) 
nebo ThyssenKrupp (TKA +1,1 %). 

10650

10700

10750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie uzavřely poslední seanci jinak 
úspěšného týdne bez výrazné změny. Závěrečný 
gong zastihl index WIG30 na 2 113 bodech (-0,3%). 
Za celý týden byl jeho výkon o více než 2% lepší. 
Dnes se dařilo zejména bankovním titulům (MIL 
+2,7%, MBK +1,3%). Příjemný víkend budou mít 
také akcionáři herního CD Projektu (CDR +2,0%) 
nebo realitního Globe Trade Center (GTC +1,4%). 
Oslaboval naopak zemědělský Kernel (KER -3,7%), 
ropný a plynařský PGNiG (PGN -1,9%) nebo 
chemička Grupa Azoty (ATT -1,4%). 

 
 

1840

1850

1860

1870

1880

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


